



شنبه ۱۵ دی ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۲۲۲

ورزشی

گزارش

آزمون در جمع بزرگان فوتبال جهان در سال ۲۰۲۴ میلادی

سردار ایرانی، افتخار جهانی



فوتبال ایران در سال ۲۰۲۴ بار دیگر شاهد درخشش ستارگان خود در عرصه بین‌المللی بود. سردار آزمون و مهدی طارمی، ۲ مهاجم برجسته تیم‌ملی ایران، با حضور در فهرست برترین گلزنان سال جهان، نام ایران را در میان بزرگان فوتبال به ثبت رساندند.

■ **برترین‌ها چگونه انتخاب شدند؟**

فدراسیون بین‌المللی آمار و تاریخ فوتبال (IFFHS) به‌عنوان یکی از معتبرترین منابع آماری در دنیای فوتبال، فهرستی از برترین گلزنان سال را منتشر کرد. این رتبه‌بندی بر اساس گل‌های به ثمر رسیده در مسابقات ملی و رقابت‌های باشگاهی در سطح قاره‌ای یا بین‌قاره‌ای تنظیم شده است.

در صدر این لیست، نام سفیان رحیمی، ستاره مراکشی تیم العین امارات به چشم می‌خورد. او با ۲۰ گل، از جمله بازیکنان تاثیرگذار در فوتبال جهان بود. دیگر بازیکن مراکشی، ایوب الکعبی، مهاجم المپیک‌اوس یونان با ۱۹ گل جایگاه دوم را به خود اختصاص داد. پس از این دو، لارینگ هالاند، ستاره منچسترسیتی، با ۱۷ گل در رتبه سوم ایستاد.

■ **سردار آزمون؛ مهاجم گلزن ایران**

سردار آزمون که سال ۲۰۲۴ مهاجم تیم‌های رم ایتالیا و الاهلی امارات بود، با ۱۲ گل (۹ گل ملی و ۵ گل باشگاهی) در رتبه پنزدهم این فهرست قرار گرفت. آزمون با عملکردی پایدار در تیم‌ملی ایران و درخشش در بازی‌های باشگاهی، بار دیگر توانایی خود را به رخ کشید.

■ **مهدی طارمی؛ سفیری دیگر از فوتبال ایران**

مهدی طارمی نیز که این فصل بین تیم‌های پورتو و اینتر ایتالیا جابه‌جا شده، با ۱۰ گل (۹ گل ملی و یک گل باشگاهی) در رتبه بیست‌وپنجم جای گرفته است. طارمی که در سال‌های اخیر به‌عنوان یکی از برترین مهاجمان آسیا شناخته شده، همچنان نقش مهمی در ترکیب تیم‌ملی و باشگاه خود ایفا می‌کند.

■ **نام‌های آشنا در جمع بزرگان**

این فهرست همچنین شامل اسامی شناخته‌شده‌ای در دنیای فوتبال است. هری کین با ۱۶ گل در جایگاه ششم، کریستیانو رونالدو با ۱۴ گل در رتبه هشتم و وینسیوس جونیور با ۱۲ گل در رتبه هفدهم حضور دارند.

■ **بازیکنان عرب؛ درخشان در صحنه بین‌المللی**
بازیکنانی همچون اکرم عفیف و معز علی از قطر و ایمین حسین از عراق نیز با گل‌های متعدد، حضور چشمگیری در این فهرست داشته‌اند و نمایانگر رشد فوتبال منطقه در سطح جهانی هستند.

■ **چرا این موفقیت اهمیت دارد؟**

حضور ۲ مهاجم اصلی تیم‌ملی در فهرست برترین گلزنان جهان، نشان‌دهنده نقش برجسته فوتبال ایران در عرصه بین‌المللی است. سردار آزمون و مهدی طارمی به‌عنوان نمایندگان نسل طلایی فوتبال ایران، بار دیگر ثابت کردند فوتبال کشور توانایی رقابت با بهترین‌های دنیا را دارد. این موفقیت نه‌تنها برای هواداران بلکه برای هواداران فوتبال ایران نیز افتخاری بزرگ به‌شمار می‌رود. در میان نام‌های بزرگ فوتبال جهان، درخشش سردار آزمون و مهدی طارمی یادآور این است که ایران هنوز در این بازی جهانی، حرف‌های زیادی برای گفتن دارد.

■ ■ ■

تراکتور و تلاش برای عبور از بزرگ‌ترین نقطه ضعف

بروندگی در تبریز



در روز دوم هفته پانزدهم لیگ بیست‌وچهارم، تراکتور تبریز با هدایت ترانگان اسکوچیچ، نمایشی منسجم مقابل استقلال خوزستان ارائه کرد و با پیروزی قاطع ۳ بر صفر، به‌بهترین شکل ممکن نیم‌فصل نخست را به پایان رساند. این برد ارزشمند در شرایطی به دست آمد که تراکتور در ۲ بازی اخیر خود با بی‌ثباتی، ۵ امتیاز را از دست داده بود و نگرانی‌های زیادی پیرامون عملکرد خانگی این تیم شکل گرفته بود.

■ **تراکتور و چالش میدان یادگار**

تراکتور در این فصل، به‌رغم اقتدار در بازی‌های خارج از خانه، آمار نگران‌کننده‌ای در تبریز داشت. پس از شروع امیدوارکننده، با تساوی برابر پرسپولیس و شکست‌های متوالی مقابل ذوب‌آهن و فولاد، مشکلات تیم اسکوچیچ در ورزشگاه یادگار آشکار شد. هر چند ۲ برد برابر آلومینیوم و چادرملو کمی از فشارها کاست اما شکست خانگی مقابل شمس‌آذر و حذف از جام حذفی در تبریز، این ضعف را پررنگ‌تر کرد.

■ **پیروزی قاطع؛ عبور از بحران در بهترین زمان**

در آخرین بازی خانگی نیم‌فصل، شاگردان اسکوچیچ با نمایشی مقتدرانه و ۳ گل زیبا، تبریزی‌ها را امیدوار کردند. این پیروزی، بهترین عملکرد خانگی تراکتور در ماه‌های اخیر بود و نوید روزهای بهتری را در نیم‌فصل دوم می‌دهد.

■ **چالش اسکوچیچ؛ حفظ بروندگی در تبریز**

با عملکرد خیره‌کننده خارج از خانه و فرم روبه‌رشد بازیکنان، اسکوچیچ حالا باید در ۲ هفته تعطیلی بین ۲ تیم‌فصل، راه‌حلی برای پایان دادن به مشکل بازی‌های خانگی پیدا کند، چرا که هدر رفتن امتیازات در نیم‌فصل دوم می‌تواند رویای قهرمانی را از تراکتور دور کند.

با تساوی استقلال و سپاهان در تهران، تراکتور قهرمان نیم‌فصل شد

دنیا به گام سرخ‌های تبریز



مهدی مرسلی؛ در حساس‌ترین دیدار هفته پایانی نیم‌فصل لیگ برتر، استقلال تهران و سپاهان اصفهان به مصاف یکدیگر رفتند. این بازی که به دور از هیاهوی ورزشگاه آزادی، در ورزشگاه شهدای قدس برگزار شد، با تساوی یک – یک به پایان رسید؛ نتیجه‌ای که تراکتور تبریز را به صدر جدول نیم‌فصل بیست‌وچهارم لیگ برتر رساند.

بیش‌تر اعلام شده بود این دیدار به‌عنوان نخستین بازی پس از بازسازی ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود اما تنها ۲ روز مانده به بازی، مکان مسابقه به شهدای قدس تغییر یافت؛ تصمیمی که اعتراض گسترده هواداران استقلال را به دنبال داشت، چرا که معتقد بودند بازی در آزادی، شرایط بهتری برای تیم‌شان فراهم می‌کرد.

■ **نیمه نخست؛ برتری استقلال با گل جمعه**

بازی با شروعی متعادل آغاز شد اما دقیقه ۲۲، مسعود جمعه مهاجم کنیایی استقلال با بهره‌گیری از پاس عمقی آرش رضاونده، دروازه سپاهان را باز کرد. این گل، میزبان را در نیمه نخست پیش انداخت. سپاهان نیز چند موقعیت خلق کرد اما واکنش‌های سیدحسین حسینی مانع گلزنی این تیم شد.

■ **نیمه دوم؛ تلاش سپاهان و گل لیموچی**

سپاهان نیمه دوم هجومی‌تر بازی کرد و فشار مداومش بر دفاع استقلال سرانجام دقیقه ۷۳ نتیجه داد. مهدی لیموچی با پاس عمقی استیون اکتیون از ضربه‌ای فنی، گل تساوی را به ثمر رساند. هرچند داور ابتدا گل را مردود اعلام کرد اما بازیبندی ویدئویی، آن را تایید کرد.

■ **اخراج کاپیتان سپاهان و فرصت‌سوزی استقلال**
دقیقه ۸۵، سیدمحمد کریمی، کاپیتان سپاهان، با دریافت کارت زرد دوم از زمین اخراج شد. استقلال که ۱۰ دقیقه پایانی را با یک بازیکن بیشتر بازی کرد، نتوانست از این برتری استفاده کند و بازی با همان نتیجه مساوی به پایان رسید.

■ **نتیجه و پیامدها**

این تساوی، سپاهان را که پیش از این در صدر جدول قرار داشت، به رده دوم فرستاد و تراکتور، تبریز را به صدر رساند. استقلال نیز که در این فصل با مشکلات متعددی مواجه است، با این نتیجه ۱۸ امتیازی شد و همچنان در جایگاه دهم جدول باقی ماند.

در روزی که این بازی تعیین‌کننده سرنوشت صدر جدول بود، نه استقلال و نه سپاهان نتوانستند از فرصت‌ها بهره ببرند و این تراکتور بود که به صدر جدول صعود کرد.

■ **بشت برده عصبانیت چشمی؛ اختلافات درونی و سوالات**

هواداران
اظهارات تند و کنایه‌آمیز روزبه چشمی پس از تساوی استقلال برابر سپاهان، موجی از کنجکاوی و گمانه‌زنی را در میان هواداران استقلال به راه انداخت. این دیدار که استقلال ابتدا با گل مسعود جمعه پیش افتاد اما در نهایت با گل مهدی لیموچی به تساوی کشیده شد، فرصتی برای بازیکنان استقلال بود تا بازخوردهای خود را ارائه دهند اما صحبت‌های چشمی بیش از همه جلب توجه کرد.

چشمی در مصاحبه اعتراضات هواداران به صراحت از شرایط تیم انتقاد کرد. او اشاره کرد استقلال به دلیل «اشتباهات بیرونی» نتوانست پیروزی را حفظ کند. چشمی با کنایه گفت: «اگر نتوانم کمک کنم، می‌روم خانه می‌نشینم». «دلخوش به مساوی نباشیم، باید برنده شویم». اظهارات روزبه چشمی نه‌تنها شکاف درونی تیم استقلال را آشکار کرد، بلکه بار دیگر توجه‌ها را به مدیریت ضعیف و چالش‌های فنی این تیم جلب کرد. به نظر می‌رسد استقلال در مسیر بازگشت به روزهای اوج، به تغییرات جدی در کادر فنی و مدیریت نیاز دارد.

دلیل صحبت نکردن «موسیمانه»

سرمربی تیم فوتبال استقلال پس از تساوی تیمش برابر سپاهان در نشست خبری حاضر شد. به گزارش مهر، تیم‌های فوتبال استقلال و سپاهان در هفته پانزدهم بیست و چهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر از ساعت ۱۸ پنجشنبه ۱۳ دی در ورزشگاه شهدای شهر قدس به مصاف هم رفتند که این دیدار با تساوی یک – یک به پایان رسید. مسعود جمعه (۲۲) برای استقلال و مهدی لیموچی (۷۳) برای سپاهان گل زدند.

در پایان این دیدار قرار بود پیستو موسیمانه در نشست خبری حاضر شود و درباره بازی اظهارنظر کند اما به دلیل پروازی که در پیش داشت بلافاصله ورزشگاه را ترک کرد تا به فرودگاه برود و برای تعطیلات سال نو به کشورش سفر کند.

تیم ملی والیبال ایران در مسیر بازسازی

شکوه و سایه‌های امید



یک فرصت نیز هست؛ فرصتی برای ساخت تیمی که ترکیبی از تجربه و انرژی جوانی باشد.

■ **جنگ روانی و فشردگی مسابقات**

برنامه لیگ ملت‌های والیبال به قدری فشرده است که تنها تیم‌های با آمادگی

بدنی و ذهنی بالا می‌توانند دوام بیاورند. از سوی دیگر، فشار انتظارات هواداران و رسانه‌ها نیز وزنه سنگینی بر دوش بازیکنان و کادر فنی است. پیاتزا باید نه‌تنها از نظر تاکتیکی، بلکه در مدیریت این فشارها نیز مهارت خود را نشان دهد.

اهداف بلندپروازانه‌ای چون رسیدن به جمع ۸ تیم برتر، شاید از دید بسیاری ساده به نظر برسد اما واقعیت این است که ثبات عملکرد، پاشنه آشیل والیبال ایران در سال‌های اخیر بوده است.

■ **توتولو؛ یک همراه آگاه**

در کنار پیاتزا، حضور تومازو توتولو، دستیار باتجربه ایتالیایی،

آرش رضاونده؛ ستاره‌ای که خلاف جهت آب شنا کرد

معین احمدی؛ دیدار استقلال – سپاهان در هفته پانزدهم لیگ برتر، بیش از یک مسابقه عادی بوده؛ برای آرش رضاونده، این بازی فرصتی برای اثبات ارزش‌هایش در برابر نگاه انتقادی جامعه هواداری استقلال بود. نمایشی که او ارائه داد، نه‌تنها درخشان بلکه نقطه عطفی در عملکرد این هافبک باتجربه در فصل جاری به‌شمار می‌شود.

■ **بحران استقلال و قربانیانش**

استقلال یکی از تلخ‌ترین نیم‌فصل‌های تاریخ خود را پشت سر گذاشت. با ۱۸ امتیاز از ۱۵ بازی، آبی‌ها در رتبه ۲ رقمی دهم جدول قرار دارند؛ تنها ۵ امتیاز با منطقه هستند. در این شرایط بحرانی، فشارها نه فقط بر کادر فنی، بلکه بر بازیکنان هم افزایش یافته. آرش رضاونده که دومین دوره حضورش در استقلال را تجربه می‌کند، یکی از اصلی‌ترین قربانیان این شرایط شده. او که همواره هدف انتقادات هواداران بوده، در ماه‌های اخیر زیر فشار سنگین‌تری قرار گرفته. بسیاری از هواداران استقلال او را نقطه ضعف تیم می‌دانستند و حتی با تغییر کادر فنی، انتظار داشتند جایگهش در ترکیب اصلی متزلزل شود.

■ **اعتماد موسیمانه و تحول رضاونده**

باروی کارآمدن پیستوموسیمانه،برخلاف پیش‌بینی‌ها، آرش رضاونده همچنان مهره کلیدی تیم باقی ماند. اعتماد سرمربی جدید، فرصتی برای رضاونده بود تا توانایی‌هایش را ثابت کند. او در بازی‌های اخیر استقلال، یکی از مؤثرترین بازیکنان تیم بوده و در برابر سپاهان بویژه با پاس زیبا و هنرمندانه‌اش – که منجر به گل استقلال شد – به اوج درخشش رسید.

■ **بازی سپاهان؛ صحنه درخشان**

رضاونده در دیدار برابر سپاهان نقشی تعیین‌کننده داشت. پاس عمقی و هوشمندانه‌اش که میان مدافعان حریف شکاف ایجاد کرد و به گل مسعود جمعه انجامید، مقابل سپاهان نشان داد این هافبک باتجربه، نه‌تنها شایسته اعتماد کادر فنی است، بلکه می‌تواند یکی از عوامل بازگشت استقلال به روزهای بهتر باشد. رضاونده حالا امیدوار است نمایش‌های دلپذیر اخیرش نگاه جامعه هواداری استقلال را تغییر دهد. شاید این بازی‌ها آغاز مسیری باشد که او را از حاشیه انتقادات به مرکز تحسین‌ها برساند.

■ **تلاش برای تغییر نگاه‌ها**

با وجود انتقادات مداوم از رضاونده در فضای مجازی، او همچنان در زمین فوتبال نقش مؤثری ایفا می‌کند. بازی مقابل سپاهان نشان داد این هافبک باتجربه، نه‌تنها شایسته اعتماد کادر فنی است، بلکه می‌تواند یکی از عوامل بازگشت استقلال به روزهای بهتر باشد. رضاونده حالا امیدوار است نمایش‌های دلپذیر اخیرش نگاه جامعه هواداری استقلال را تغییر دهد. شاید این بازی‌ها آغاز مسیری باشد که او را از حاشیه انتقادات به مرکز تحسین‌ها برساند.

■ **چشم‌اندازی نوین برای والیبال ایران**

شاید بزرگ‌ترین دستاورد حضور مربیان ایتالیایی در والبال ایران، انتقال دانش و تجربه آنها به مربیان داخلی باشد. این تعامل می‌تواند پایه‌گذار یک تحول پایدار در والیبال کشور شود؛ تحولی که نه فقط برای نسل حاضر، بلکه برای نسل‌های آینده نیز اثرگذار خواهد بود. اگر چه مسیر پیش‌رو دشوار به نظر می‌رسد اما آنچه والیبال ایران بیش از هر چیزی به آن نیاز دارد، بازنگری در نگاه و رویکردش به بازی است. انسجام تیمی، هماهنگی کادر فنی و بهره‌گیری از تاکتیک‌های مدرن می‌تواند تیم ملی را به جایگاه شایسته‌اش بازگرداند.

■ **سرنوشت دست خودمان است**

والیبال ایران، در میانه بیم و امید، راهی پر از آزمون‌های سخت پیش‌رو دارد. هواداران مشتاقند دوباره صدای شادمانی پیروزی در سالن‌های پر‌هیاهوی جهان طنین‌انداز شود. اما تنها زمان نشان خواهد داد آیا این مسیر، بازگشتی به شکوه است یا سراسری دیگر در قفق روپاهل. آنچه مسلم است، حضور روبرتو پیاتزا و تومازو توتولو فرصتی است که نباید به سادگی از دست برود. اگر قدرآسیون، بازیکنان و کادر فنی از این فرصت به بهترین نحو استفاده کنند، شاید روزی دوباره نام والیبال ایران در کنار بزرگان جهان بدرخشد. روزی که نه فقط یک خاطر، بلکه حقیقتی تازه باشد.

گزارش «وطن امروز» از چگونگی انتخاب سرمربی جدید پرسپولیس

جمع خاص برای گزینش خاص‌تر

می‌رسد مدیریت باشگاه، با تشکیل این کمیته، تلاش دارد مسؤلیت سنگین انتخاب سرمربی را به جمعی واگذارد کند تا اگر در پایان فصل تیم به نتیجه مطلوب نرسید، انتقادات مستقیماً متوجه مدیرعامل نباشد.

■ **گزینه‌های خارجی؛ نام‌هایی**

در سایه ابهام

پرسپولیس در حال حاضر ۳ گزینه خارجی را مدنظر دارد که گفته می‌شود یکی از آنها کروات است. با این وجود، باشگاه هنوز نامی را به‌صورت رسمی اعلام نکرده است. رضا درویش که اکنون در کربلا به سر می‌برد، قرار است پس از بازگشت به تهران، همراه با گروه تصمیم‌گیرنده، سرمربی جدید تیم را معرفی کند.

■ **تکرار تاریخ؛ بازگشت به یک سال پیش**

این وضعیت پرسپولیس یادآور روزهای است که باشگاه در همین مقطع از فصل گذشته نیز با بحران‌های مشابه دست و



بر اساس تصمیم باشگاه، سرمربی جدید پرسپولیس برای

نیم‌فصل دوم توسط گروهی متشکل از کریم باقری، حمید استیلی، رضا درویش و مهرداد خانبابن انتخاب خواهد شد. به نظر

